COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Provincia di Teramo
C.F. 80003050673 — P. IVA 00216190678
Piazza M. Capuani, snc — Tel. 0861/554727 — Fax 0861/554037

omune.torricellasicura.te.it - web: www.comune.torricellasicura.te.it
comune.torricellasicura@legalmail.it

UFFICIO DEL SINDACO

Ord. N.30/2019
Prot. n.6706

Al Sig.
GALLIE" GIUSEPPE
Via ROSSINI n.4 Frazione Piano Grande
64010 Torricella Sicura

Oggetto : Ordinanza di inagibilita parziale, a seguito di eventi sismici del 24/08/2016, 30.10.2016,
18.01.2017 e successivi fabbricato di proprieta del Sig. GALLIE" GIUSEPPE.

IL SINDACO
Premesso:

- che la notte del 24 agosto 2016 si & verificato un forte terremoto con epicentro tra le
provincie di Rieti e di Ascoli Piceno, in zone a confine con la provincia di Teramo, tra i
quali il Comune di Torricella Sicura;

— che il sisma ha gravemente devastato le province di Rieti e di Ascoli Piceno, provocando
centinaia di morti e la distruzione di gran parte del patrimonio abitativo;

- che il sisma ha causato gravi danni a vari edifici pubblici, privati e di culto siti nel territorio
del Comune di Torricella Sicura;

- che ancora sono avvertite scosse sismiche nel territorio di Torricella Sicura;

continuate con forte intensita il 30.10.2016, 18.01.2017 e successivi, il Comune di Torricella Sicura
ha attivato il C.O.C. e si e attivato per ricevere le segnalazioni di danni e le richieste di sopralluogo
con i tecnici incaricati della Protezione Civile;

Vista la relazione dei tecnici incaricati dalla DL.COMA.C di Rieti, in data 09.02.2017, con la quale si
dichiara !'abitazione sita in via Rossini n.4 frazione Piano Grande di Torricella Sicura,
parzialmente inagibile parte del fabbicato ad ovest (part.47) porzione cielo terra dichiarando il
resto del fabbricato funzionante e indipendente, di proprieta del Sig. GALLIE” GIUSEPPE nato a
Ascoli Piceno il 13.07.1961 C.F. GLLGPP61L13A462Y (Catasto fabbricato Fg. 43, P.lla n.47sub8 e
1284) Esito C scheda AeDES ;

Considerato che, data I'urgenza di provvedere a tutela della incolumita delle persone, viene
omessa la comunicazione di avvio del procedimento di cui all’art. 7 della legge 241/90;

Comune di Torricella Sicura - Protocollo N. 0006706 del 25-09-2019 partenza



Visto l'art. 54, comma 1, del d.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Al Sig. Gallié Giuseppe, in premessa generalizzato, l'interdizione all'utilizzo, fino a nuove
determinazioni, di parte del fabbricato cielo terra ad uso abitazione lato ovest individuato sulla
scheda AeDES nella particella n.47, dichiarata parzialmente inagibile esito C scheda AeDES, sita
in Frazione Piano Grande, come sopra individuata, per motivi di tutela della incolumita personale
a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e seguenti, con I'avvertenza che in caso di inosservanza si
procedera ai sensi di legge e alla conseguente denuncia all’ Autorita giudiziaria.

DISPONE

Di notificare la presente ordinanza al Sig. Gallié Giuseppe, proprietari e occupanti dell'immobile;

- di trasmettere per conoscenza la presente ordinanza al Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Teramo, al Comando Stazione dei Carabinieri di Torricella Sicura;

- di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Teramo;

- l'ufficio tecnico comunale e il Comando di Polizia Municipale sono incaricati
rispettivamente della notificazione e della esecuzione della presente ordinanza;

- sala operativa Protezione Civile Regionale;

INDIVIDUA
Quale Responsabile del Procedimento il Geom. Raniero Bilanzola dell'U.T.C.;

= AVVERTE
Che contro Ia presente ordinanza & ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale , ai sensi dell'art. 16 della Legge 28.01.1977 n. 10 entro 60gg. Ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. Tutti decorrenti dalla data di
notificazione della piena conoscenza del presente provvedimento.

Torricella Sicura li 25.09.2019

L'anno duemiladiciannove, addi Vﬂfl'm , del myese dlq /&G— in
Torricella Sicura il sottoscritto Agente di P.M. ha notificatq copia del presente atto al
sxgﬂféfﬁrﬂonﬁ’Oﬁﬂ’Cc mediante consegna a mani M. in qualita
di.. ZdCHCA. ... LACAR DD
Il Ricevente Agente dj P.M

X=X

Comune di Torricella Sicura - Protocollo N. 0006706 del 25-09-2019 partenza



